[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  9 июля 2014 г.  №  661
      г. Курильск

Об утверждении Изменения и дополнения  в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 5 февраля 2013 г. №  98, от 21 августа 2013 г.  № 652, от  13 января 2014 г. № 6, от 24 февраля 2014 г. № 194, от 31 марта 2014 г. № 351, от  06.06.2014 № 571) «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  слуг» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения и дополнения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   27 августа 2012 г. № 562 ( в ред. постановления от 10.07.2013г. № 541).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» курильск-адм.рф и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава администрации                                                                                               Н.С.Голюк
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                 от  9 июля 2014 г.  №  661
Изменения и дополнения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   27 августа 2012 г. № 562

( в ред. постановления от 10.07.2013г. № 541)

          1. Часть 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

          «1.3. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: Администрация муниципального образования «Курильский городской округ». Исполняет муниципальную услугу: Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Комитет) в пределах установленных полномочий.».
 2. Пункт 3.3.1 части 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.3.1. Информацию о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме  можно получить на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) или Портале государственных и муниципальных услуг Сахалинской области (rgu.admsakhalin.ru), на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (курильск-адм.рф) в разделе «Муниципальные услуги».
Обращение заявителя за получением муниципальной услуги и предоставление муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью (простой или усиленной) в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявитель имеет право представить заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет:

лично или через законного представителя при посещении органа или организации;

посредством единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций) (без использования электронных носителей);

иным способом, позволяющим передать в электронном виде заявления и иные документы».

          3. Пункт 3.3.3 части 3.3 раздела 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

          «проверка электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством.».

          4. Абзацы пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый, десятый, одиннадцатый пункта 3.3.3. части 3.3. раздела 3 считать соответственно абзацами шестым, седьмым, восьмым, девятым, десятым, одиннадцатым, двенадцатым.

          5. Раздел 5 дополнить частью 5.12 следующего содержания:

          «5.12. Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и их должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» при предоставлении муниципальных услуг утверждено постановлением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ».».

Председатель КУМИ Курильского  городского округа                             А.С. Магрицкая